关于举行郑州市小学数学学科“基于标准的教学”观摩研讨活

动的通知

各区县（市）教研室，郑州师院附小：

为进一步推进小学数学“指向学科核心素养的教学”实践探索，引导

教师以大概念思想设计教学，落实“教—学—评”一致性原则，提高课程

实施有效性，经研究决定举行郑州市小学数学“基于标准的教学”观摩研

讨活动。现将有关事宜通知如下：

一、时间

2025年 6月 4日下午 2:20

二、地点

中原区山河道小学报告厅（陇海路与能源路交叉口向北 100米路东/颍

河路与能源路交叉口向南 100米路东）

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2025】54 号 签发人：张五敏

三、活动安排

四、参加人员

金水、中原、二七各 30 人，管城、东区各 25 人，其他区（县、市）

各 20人。

五、注意事项

1．请所有参会教师提前 10分钟入场。

2．由于学校场地有限，请参会教师选用公共交通工具绿色出行。

（联系人：连珂 联系电话：67882025）

2025 年 5月 30 日

序

号
姓名 单位 内容

1 秦天天 郑州市中原区山河道小学 观摩课：《毫米的认识》（三年级）

2 张凤敏 郑州市高新区长椿路小学
报告：《从 “厘米刻度”到 “毫米思维”：

小学数学测量教学的 “精准升级”》

3 位惠女 河南省第二实验中学小学部
报告：《让知识“结构化”生长——例谈

小学数学期末复习》

https://kns.cnki.net/kcms2/article/abstract?v=X7jC3qydZ58bTcqkcpjk9quZRMdZk6aFNJv7U4ntafUVDUaXidzizcI2T1hf9yYPP1OJ1NN4d7oAaVbg7-rlBAy-T0WaEtznaYq_OD5sOksKHQeR87UW8J52ihJGXC3-j_j8Pgc-PGxz1ZXx5dS_9KP_cfAQGpgNUfwpnNujyoOZ51roC1PuqA==&uniplatform=NZKPT&language=CHS

	郑州市基础教育教学研究室文件